124 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIV Nº153  | FORTALEZA, 27 DE JULHO DE 2022

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO – AVISO DE LICITAÇÃO – EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº
025/2022 (Nº 952.356 no Licitações-e do BB) – Datas e horários (Hora de Brasília): Início do acolhimento: 28/07/2022, 08h; Fim de acolhimento e
abertura das Propostas: 09/08/2022, 08h; Início da Disputa: 09/08/2022, às 09h. OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de material permanente
(mobiliário, eletroeletrônico e equipamentos diversos) para atender as necessidades da Secretaria de Assistência social do município de Marco-Ce. VALOR
DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido Osterno, s/n, Térreo, Centro, E-mail: licitacaomarco@gmail.com,
Marco-CE. 26/07/2022 – Ana Glaisy Frota Osterno Leorne, Secretária de Assistência Social.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA – COMUNICADO – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PMF-070622/
PE01 – O Pregoeiro Oficial do Município de Frecheirinha-CE, comunica aos interessados no Pregão Eletrônico Nº PMF-070622/PE01, cujo OBJETO é
o Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de equipamentos e materiais permanentes destinados ao atendimento das necessidades do Hospital
Municipal Menino Jesus de Praga do Município de Frecheirinha/CE, que as respostas as impugnações e pedidos de esclarecimentos estão disponíveis
no Sítio do Tribunal de Contas do Estado, no Link: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. A Abertura do Certame ocorrerá no dia 29 de Julho de 2022, às 14h.
Benedito Lusinete Siqueira Loiola – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº
05.005/2022-TP – A Comissão Permanente de Licitação torna público que no próximo dia 12 de Agosto de 2022, às 09h, estará Abrindo Licitação na
Modalidade Tomada de Preços Nº 05.005/2022-TP, cujo Objeto é a Execução dos serviços de construção de passagem molhada na Localidade de
Volta do Rio no Município de Monsenhor Tabosa/CE – MAPP 2043. O Edital encontra-se a disposição dos interessados no Endereço Eletrônico: www.
monsenhortabosa.ce.gov.br e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/, ou na Sala de Licitações à Praça 07 de Setembro, Nº 15, CEP 63.780-000, Centro, Monsenhor
Tabosa-CE. Tiago de Araújo Lima – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº
07.001/2022-TP – A Comissão Permanente de Licitação, torna público que no próximo dia 15 de Agosto de 2022, às 09h, estará abrindo Licitação na
Modalidade Tomada de Preços Nº 07.001/2022-TP, cujo Objeto é a Execução dos serviços remanescentes e complementares das instalações preventivas
de combate a incêndio e pânico no Hospital Francisquinha Farais Leitão no Município de Monsenhor Tabosa/CE. O Edital encontra-se a disposição
dos interessados no Endereço Eletrônico: www.monsenhortabosa.ce.gov.br e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/, ou na Sala de Licitações à Praça 07 de
Setembro, Nº 15, CEP 63.780-000, Centro, Monsenhor Tabosa-CE. Tiago de Araújo Lima – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaramiranga - Extrato de Adjudicação e Homologação - Tomada de Preços Nº 2022.05.02.1-TP.
Prefeitura Municipal de GUARAMIRANGA – O Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Agrário, faz publicar o Extrato
do Termo de Homologação e Adjudicação referente à licitação na modalidade Tomada de Preços cujo objeto é a EXECUÇÃO DE REVITALIZAÇÃO
DE CALÇADAS DE ACESSO A PRAÇAS E PARQUE DAS TRILHAS, NO MUNICÍPIO DE GUARAMIRANGA/CE, em favor da empresa: F C
LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI inscrita no CNPJ sob o nº 27.949.806/0001-87. Valor Global de R$ 262.589,40 (duzentos e sessenta e dois mil,
quinhentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos). Data da Adjudicação e Homologação 22/07/2022. Guaramiranga/CE, 27 de Julho de 2022.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI – AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS – CONCORRÊNCIA
PÚBLICA N° 01/2022 - DEMUTRAN/CELOS – A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados que estará dando Prosseguimento a
Concorrência Pública Nº 01/2022 - DEMUTRAN/CELOS, cujo OBJETO: Serviços de sinalização de marcos quilométricos em Rodovias Municipais,
Rodoanel, Estrada da Natureza e sinalização urbana de logradouros, com a Abertura das Propostas de Preços das Licitantes Habilitadas, às 09h do dia 28
de Julho de 2022. Aracati-CE, 26 de Julho de 2022. Cintia Magalhães Almeida – Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços
de Engenharia.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi – Resultado do Julgamento da Habilitação. Esta Comissão de Licitação vem publicar o Resultado do
Julgamento da Habilitação da Tomada de Preço nº 1205.02/2022-TP. Objeto: conclusão da construção de uma quadra escolar pequena com vestiario padrão
fnde na Localidade Peixinhos do Município de Trairi-CE. Empresas Habilitadas:  01 - VK Construções e Empreendimentos LTDA, 02 - Incorporadora e
Construtora Nordeste LTDA, 03 - Constrol Engenharia LTDA, 04 - LS Serviço de Construções EIRELI, 05 - JMAR Construções, Comércio e Serviços -
EIRELI e 06 - Tomaz Construções EIRELI. Fica aberto o prazo recursal a partir da data desta publicação, conforme art. 109, inciso I, alínea “a” da Lei de
Licitações. Maiores informações, na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura de Trairi - Ce, 26 de julho de 2022. Alex da Costa - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Licitação. Realização dia 08 de Agosto de 2022 às 08h00min, início da disputa se dará
a partir das 09h00min, Registro de Preços, Pregão Eletrônico, Menor Preço N° 044/22-PE-FMAS, o edital poderá ser adquirido nos endereços: www.
licitacoes-e.com.br/ e www.licitacoes.tce.ce.gov.br/. Objeto: Registro de Preços visando a futuras e eventuais aquisições de kits natalidades para doações
de benefícios eventuais para atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social e Trabalho do Município de Ipueiras – CE. E-mail para contato/
informações cpl.ipueiras@gmail.com, das 07hs00min às 11hs00min e de 13hs00min às 17hs00min. Ipueiras/CE, 26 de Julho de 2022. Lucas Matos de
Abreu Oliveira - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Prosseguimento. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Porteiras/CE, torna público que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços nº 2022.06.03.1, cujo objeto é
contratação de serviços de engenharia a serem prestados na recuperação de estradas vicinais em diversas localidades da Zona Rural do Município de
Porteiras/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.  Abertura das Propostas de Preços: 28 de julho de 2022 às 09:00hs, na sede da
Prefeitura Municipal de Porteiras/CE. Informações pelo telefone (88) 3557-1254. Porteiras/CE, 26 de julho de 2022. Maria Edna Tavares de Lavôr -
Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Extrato da Ata de Registro de Preços nº 2022.07.21.01/SMS - Pregão Eletrônico Nº 2022.04.07.01/
PE/SRP. Órgão Gerenciador: Município de Mauriti/CE, Secretaria de Saúde. Empresa Detentora do Registro de Preços: Indústria e Comércio de Materiais
Escolar EIRELI, vencedora do item 01, valor total (R$ 35.200,00). Prazo: 12 (doze) meses. Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição
de Paletas e Estantes, visando atender as necessidades do almoxarifado e demais setores da Secretaria de Saúde do Município de Mauriti/CE. Signatários:
Representante do Órgão Gerenciador: Maria Evânia Sousa Furtado. Representante da Empresa Detentora do Registro de Preços: Anderson Alves da Silva.
Data da assinatura: 21 de julho de 2022.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, torna público que no dia 09 de agosto de 2022, às 9:00hs,
realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2022.07.13.02-PE, critério de julgamento Menor Preço Global por Lote, com fins de aquisição de
sementes e material para atender as necessidades do projeto horta nas escolas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Agricultura e Meio
Ambiente, do Município de Pacajus/CE, conforme especificações do edital, disponível na Comissão de Pregão e nos sites http://municipios.tce.ce.gov.br/
licitacoes, https://www.pacajus.ce.gov.br/  e www.bbmnet.com.br . Pacajus/CE, 26 de julho de 2022.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL – EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº
050/2022/PE – O Secretária de Saúde do Município de Tamboril-CE, a Sra. Cícera Erica Nascimento Santana, faz publicar o Extrato de Homologação do
Processo de Pregão Eletrônico Nº 050/2022/PE, conforme especificado no Edital, com o seguinte OBJETO: Aquisição de veículo tipo van para atender
as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Tamboril/CE, FAVORECIDA: CEARA DIESEL S/A, inscrito no CNPJ Nº 63.388.441/0001-22.
VALOR GLOBAL TOTAL: R$ 396.500,00. Tamboril-CE, 27 de Julho de 2022. Helais Gomes de Sousa – Presidente.

pc
Rectangle